
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

П Р И К А З

от 21.11.2018 г. № 198-о /д

«О проведении районного методического объединения 
в МКДОУ «Очкуровский д/сад»

На основании плана работы Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района на 2018-2019 учебный год, с целью выезда на районное методическое 
объединение педагогов дошкольного образования по духовно-нравственному воспитанию,

1. Провести районное методическое объединение педагогов дошкольного образования по духовно­
нравственному воспитанию на базе муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Очкуровский детский сад» Николаевского муниципального района Волгоградской 
области 28.11.2018 г. и утвердить программу (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, реализующих программу 
дошкольного образования рассмотреть возможность участия педагогов в методическом 
объединении.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального района Дедяевау Н. А.

Начальник Отдела по обр Ию -

ПРИКАЗЫВАЮ:

администрации Николае! 
муниципального района |  д  -#'/•<&* 
Волгоградской области  ̂ \  .1 Дядькина JI.B.

С приказом ознакомлены: Дедяева Н.А. 
Журавлева Н.А.

Дедяева Н.А. 6-22-57



Приложение к приказу Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального района 
Волгоградской области от .11.2018 г. № 198-о/д «О 

• проведении районного методического объединения в 
МКДОУ «Очкуровский д/сад»»

Программа заседания районного методического объединения педагогов дошкольного образования 
Дата и время проведения: 28 ноября 2018 года, 9-00 ч.
Место проведения: МКДОУ «Очкуровский д/сад», с. Очкуровка, ул. Терешковой,5

Тема РМО: «Семья -  основа духовно-нравственного воспитания личности ребенка дошкольного 
возраста»

Задача
1. Повышение уровня профессиональных компетенций педагогов ДОУ в вопросе духовно­

нравственного воспитания детей дошкольного возраста и их родителей.

Время Мероприятие 
(музыкальный зал)

Ответственные

8.30-
8.55

Заезд участников РМО. Регистрация. Олейникова Татьяна Петровна, и.о. 
заведующего МКДОУ «Очкуровский 
д/сад»

09.00-
09.10

Открытие работы РМО. Журавлёва Н.А., руководитель РМО по 
духовно-нравственному воспитанию

09.10-
09.20

«Семья -  малая Церковь» протоирей Владимир Гогалюк, благочинный 
Николаевского округа

09.20-
09-50

Открытое мероприятие с детьми «Семья -  
духовный символ жизни»

Оноприенко Е.А., музыкальный руководитель 
МКДОУ «Очкуровский д/сад»,
Коломыйченко О.В., воспитатель МКДОУ 
«Очкуровский д/сад», Олейникова Т.П.

Трансляция опыта педагогами Николаевского муниципального района
9.50-
11.30

1. «Духовно-нравственное воспитание,как 
основа гармоничного развития личности 
дошкольника на примере семейной 
гостиной «Дружат взрослые и дети»

Малышева Елена Александровна, 
музыкальный руководитель МДОУ 
«Теремок» г. Николаевска

2. Роль взрослого и формы совместной 
деятельности с семьёй в формировании 
духовно-нравственных ценностей 
дошкольника.

Позднякова Елена Александровна, 
музыкальный руководитель МДОУ 
«Росинка»

3. Духовно-нравственное воспитание детей 
в семье и в условиях конфессионального 
образования через «Семейный 
православный календарь дошкольника» в 
рамках реализации программы 
Л.Л.Шевченко «Добрый мир»

Квитко Ольга Сергеевна, воспитатель 
МДОУ «Росинка»

4.Опыт работы с родителями по духовно­
нравственному воспитанию детей 
дошкольного возраста других 
муниципальных районов.

Сосновщенко Юлия Викторовна, 
воспитатель МДОУ «Светлячок» г. 
Николаевска

11.30 Подведение итогов работы районного методического объединения.


